БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

«БАКШЕЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

«13» октября 2022 г.                                                                         № 105

Об утверждении плана мероприятий по устранению

недостатков, выявленных независимой оценкой качества

условий осуществления образовательной деятельности.

     По результатам проведения независимой оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности в августе – сентябре 2022 года

был выявлен ряд недостатков, в связи с этим приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по устранению недостатков, выявленных

независимой оценкой качества условий осуществления

образовательной деятельности (Приложение 1);

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор  школы:                                                              Г.В. Якоб

К приказу директора БОУ «Бакшеевкая СОШ»

№ 105 от «13» октября 2022 года

«об утверждении плана мероприятий по устранению

недостатков, выявленных независимой оценкой качества

условий осуществления образовательной деятельности»

Приложение 1

ПЛАН

Мероприятий по устранению недостатков, выявленных независимой оценкой

качества условий осуществления образовательной деятельности

№

п/п

Корректирующее

мероприятие

Ответственный

исполнитель

Сроки исполнения

1. Открытость и доступность информации об организации, осуществляющей

образовательную деятельность

1.1 Совершенствование работы

сайта Учреждения,

своевременное обновление и

наполнение необходимой

информацией

Денисова О.В.,

ответственный за

сайт Учреждения

Постоянно

1.2 Формирование у родителей

привычки получения

информации на сайте и стендах

Учреждения

Классные

руководители,

Хамкова Н.А.,

заместитель

директора по ВР

Постоянно

1.3 Размещение на сайте

Учреждения раздела «Часто

задаваемые вопросы»

Денисова О.В.,

ответственный за

сайт Учреждения

До 10 ноября 2022 года

1.4 Размещение анкеты обратной

связи о качестве условий

осуществления

образовательной деятельности

на сайте Учреждения

Денисова О.В.,

ответственный за

сайт Учреждения

Ежеквартально

1.5 Устранение информационных

дефицитов, указанных в отчете

по результатам сбора и

обобщения информации при

проведении НОК условий

осуществления

образовательной деятельности

Денисова О.В.,

ответственный за

сайт Учреждения,

Хамкова Н.А.,

заместитель

директора по ВР

До 10 ноября 2022 года

2. Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная

деятельность

2.1 Подготовить смету для

улучшения материальной базы

(в пределах финансирования)

Якоб Г.В.,

директор

При наличии

финансирования

2.2 Провести утепление

помещений к предстоящему

зимнему периоду

Яблокова

О.А., завхоз

До 31 октября 2022года.

2.3 Провести опрос родителей

обучающихся об

удовлетворенности

организацией питания и

питьевого режима в школе.

Познакомить с итогами

анкетирования родителей

учащихся на школьных

родительских  собраниях.

Постараться, по возможности

удовлетворить запросы

родителей.

Яблокова

О.А., завхоз,

Хамкова

Н.А.,

заместитель

директора по

ВР

До 31 октября 2022года.

3. Доступность образовательной деятельности для инвалидов

3.1 Оборудовать помещения

Учреждения и прилегающих к

нему территорий с учетом

доступности для инвалидов

(при наличии финансирования)

Якоб Г.В.,

директор

При наличии

финансирования

3.2 Разработать дистанционные

программы (или модули)

дополнительного образования

для инвалидов и детей с ОВЗ

Хамкова

Н.А.,

заместитель

директора по

ВР

До 31 декабря 2022 года

4. Удовлетворенность условиями осуществления образовательной деятельности

организации

4.1 Провести опрос родителей

обучающихся об

удовлетворенности удобством

графика работы Учреждения и

скорректировать график работы

с учетом мнений и пожеланий

опрошенных

Хамкова

Н.А.,

заместитель

директора по

ВР

До 30 ноября 2022 года

		2022-10-13T16:31:46+0600
	Якоб Галина Васильевна